

证券代码：600101

证券简称：明星电力

公告编号：2021-002

四川明星电力股份有限公司 2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载公司2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、主要财务数据和指标

单位：万元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	166,822.05	160,769.93	3.76
营业利润	9,193.44	12,227.79	-24.82
利润总额	8,976.71	11,614.82	-22.71
归属于上市公司股东的净利润	7,002.19	9,968.62	-29.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,274.87	9,886.14	-36.53
基本每股收益（元）	0.1662	0.2365	-29.73
加权平均净资产收益率（%）	2.94	4.37	减少 1.43 个百分点

项目	本报告期末	上年年末 (2019年12月31日)	本报告期初 (2020年1月1日)	本报告期 末较期初 增减变动 幅度(%)
总资产	340,118.55	329,243.62	329,518.68	3.22
归属于上市公司股东的所有者权益	242,200.73	235,234.84	235,234.84	2.96
股本	42,143.27	42,143.27	42,143.27	0
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.75	5.58	5.58	3.05

注：1、2019年12月31日数据同法定披露的上年年末数。

2、公司自2020年1月1日起执行财政部《企业会计准则第14号——收入》（财会〔2017〕15号），根据新旧准则衔接规定，调整了本报告期初数。

3、以上数据以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入 166,822.05 万元，比上年同期增加 3.76%；营业利润 9,193.44 万元，比上年同期减少 24.82%；利润总额 8,976.71 万元，比上年同期减少 22.71%；归属于上市公司股东的净利润 7,002.19 万元，比上年同期减少 29.76%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 6,274.87 万元，比上年同期减少 36.53%。

（二）财务状况说明

报告期末，公司总资产 340,118.55 万元，比期初增加 3.22%；归属于上市公司股东的所有者权益 242,200.73 万元，比期初增加 2.96%；股本 42,143.27 万元，较期初无变化；归属于上市公司股东的每股净资产 5.75 元，比期初增加 3.05%。

（三）经营业绩减少及变动幅度达 30%以上项目说明

报告期内，公司经营业绩减少，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润比上年同期减少 36.53%，主要原因：一是受涪江上游来水大幅减少及生态流量泄放等因素影响，遂宁地区自发上网电量 52,466.96 万千瓦时，比上年同期减少 17.29%，售电量 237,831.88 万千瓦时，比上年同期增加 7.54%，引致购电成本比上年同期增加 13.03%；二是公司贯彻落实党中央、国务院决策部署，自 2020 年 2 月 1 日起至 12 月 31 日止，对电网内“一般工商业及其它用电、大工业用电、商业用电、非居民照明用电、非工业及普通工业用电”类别电价的电力用户（含参与市场交易用户），在计收当月电费（含政府性基金及附加）时，统一按到户电价水平的 95% 结算，售电均价比上年同期减少 7.37%。

三、风险提示

本公告所载主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异，预计上述差异幅度不会超过 10%。具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

四川明星电力股份有限公司董事会

2021 年 1 月 19 日